Y en las otras escribimos por breviaturas, que partes eran de la oracion.

AD

AD INDOLIS EGREGIÆ LIBEROS, MAGNIFICI, AC PROINDE  
Splendidissimi Equestris Ordinis viri Michaelis Almazani, à Secretis  
clarissimi Ferdinandi Regis, Aelius Antonius  
Nebrisensis historicus Regius.

S. D. P.

IBET mihi paulisper iocari vobiscum, filij charissimi: sic enim volo vos interim appellare, sive etatis, sive doctrine, sive amoris pietatisque ratione. Fuit, me iuvare, Evangelista quidam nomine, vic inter primores Hispanos, atque in Curia Regali propè semper versatus, alioquin natura perquam facetus. Is cum itinere quoddam affectaret Atevencium Duce, per ventumque esset in bivium, quod indiscreta differentia se in duas partes dividebat interrogatus ab ipso Duce, utra ex illis ad locum destinatum perduceret? Utraenque respondet, Clatissime Dux, simul arripito: isto namque modo non aberrabis. Cum mensibus proximis Bilbili cum pientissima matre vestra hybnerteris, accipi litteras a praelectore vestro Lastra, quibus faciebat me certior, & vos bene valere, atque in praceptis attis Grammaticæ, illis maximæ, quæ in promptu esse debent, satis commode institutos. Lætatus sum, ita me Deus benè amer, pervenisse vos iam ad bivium, quemadmodum ait Poëta: *Partes ubi se via findit in ambas.* Non dico illas, quarum altera tendit ad Elysius, altera ad pallentes umbras Erebi, noctemque profundam; sed ad illas, quibus insistunt Latini sermonis studiosi. Quas ego nunc vos cum Evangelista meo simul arriperem hortor, & moneo: non enim altera obstat alteri, cuiusmodi erant illæ, de quibus interrogatus respondit: quin potius alterutra alterius auxilio recreata ad destinatum finem perducit. Quæ sunt, dicetis, duæ illæ viæ, quibus tantopere iubeo vos insistere? Nimirum, ut Latinam lectionem vertatis in sermonem Hispanum, atque è diverso Latinis Hispanas voces permutteris. Non obstat alterum studium alteri; immo se invicem iuvant, cum eadem sit: via Thebis Athenas, & Athenis Thebas: exemplum Dialecticis familiare, quod iam in proverbium abiit. Quædam enim sunt opera, quæ nisi è contrario intentibus perfici non possunt: quemadmodum mulierculæ duæ linteæ polientes, cum humorem conceptum exprimere volunt, numquam efficient, quod ambæ intendunt, nisi utrimque oblectantes distorqueant. Utramlibet institueritis viam, iucundissimi filij, duos mitto vobis duces, atque studiorum vestrorum probos adjutores. Alterum, qui vobis Latinos autores legentibus præsto sit, cum in reconditionis alicuius significationis verbum incideritis; alterum quem possitis consulere, quoties a praceptorre vestro proposita Hispana thesis Latino sermoni vobis reddenda fuerit. Sic enim & Latina Hispanis, & Hispana Latinis commodissime permutabitis. Valete, patris opti*o*, atque proinde nobillissimi voluptas, & altera spes. Salmanticæ Kal. Aprili.  
M. D. XII.

Imperator Trajanus Hispanus nobilitavit Hispaniam varijs ædificijs, atque inter cætera construit iussit super Tagum pontem à se cognominatum, qui nunc vulgo dicitur, DE ALCANTARA: opus superbum, & Imperatoria Majestate dignum, in quo etiam hodie sequentes visuntur infestiones.

Ex utraque parte arcus.

IMP. CÆSARI. DIVI. NERVÆ. F. NER.  
VÆ TRAIANO. AUG. GERM. D'ACICO.  
PONTIF. MAX. TRIB. POTES. VIII.  
IMP. VI. CONS. V. P. P.

Sub arcu tabula est ex uno latere.

MUNICIPIA  
PROVINCIAE.  
LUSITANIAE STIPE  
CONLATA, QUÆ OPUS  
PONTIS PERFECERUNT. MEIDUBRIGENSES CUDANI,  
ICAEDITANI ARABRIGENSES  
LANCIENSES OPPIDANI BANIENSES.  
TALIORI PÆSURES.

Erat quatuor similes, sed aliarum trium solæ vacuæ sedes apparent. Suprà limen superius ædis D. Italiani in principio pontis.

IMP. NERVÆ. TROIANO. CÆSARI. AU-  
GUSTO, GERMANICO. DACICO SACRUM.

TEMPLUM IN RUPE TAGI SUPERIS. ET CÆSARE PLENUM.  
ARS UBI MATERIA VINCITUR IPSA SUA.  
QUIS, QUALI DEDERIT VOTO, FORTASSE REQUIRET.  
CURA VIATORUM, QUOS NOVA FAMA IUVAT.  
INGENTEM VASTA PONTEM; QUI MOLE PEREGIT.  
SACRA LITAURO FECIT HONORE LACER.  
QUI PONTEM FACIT LACER, ET NOVA TEMPLA DICAVIT  
SCILICET, ET SUPERIS MUNERA SOLA LITANT.  
PONTEM PERPETUI MANSURUM IN SÆCULA MUNDI.  
FECIT DIVINA NOBILIS ARTE LACER  
IDEM ROMULEIS TEMPLUM CUM CÆS. DIVIS  
CONSTITUIT FOELIX UTRAQUE CAUSA SACRI.  
IUS LACER H.S.F. ET DEDICAVIT AMICO CURIO,  
NI ICAEDITANO.  
refecti quæ memoria nostra facta est:  
TRAIANUS, ET INDE,  
RESTITUIT.

Pag. I.

P. 1.

ÆLII  
**A N T O N I J**  
NEBRISSENSIS  
GRAMMATICI,  
CRONOGRAPHI REGIJ,

DICTIONARIUM LATINUM, HISPANICA EXPLANATIONE,  
eademque vera, & germana, postrema hac editione multò elegantiùs, quam  
unquam anteā illustratum, atque non parva vocum accessione  
locupletatum.

- A** VOCALIS in ordine Alphabeti nomen est littera prima, non solum Hebreis, Gracis, Latinis, Hispanis, & Arabibus, sed catenis etiam gentilium, & nationibus, ut inquit Divus Iudorus lib.  
1. Etym. Hanc primum literam omnes mortales profundunt in ipso ore. Observandum tamen illud, est eodem modo proferatur, & scribi a Latinis, & ab Hispanis, Hebreis autem, Graci, & Mauri alter pronunciantur, alter scribuntur. Nam Hebrei dicitur Aleph, accen. in prima, Graci vero Alpha. Arabes denique Aliph, vel Alpha.  
A. duobus punctis interposita designat Aulus pronomen, apud veteres Romanos nota fuit absoluens, sicut C. condamnandi. Unde a Cic. Salutari littera dicitur.  
A. in comitiis Romanorum nota fuit preprobatoris rogationem, id est, antiquo, vel antiquaque sequeor, sicut V. & R. admittentes, id est, Uti roga.  
A. in notis literis Bibliorum significat Apuleius, id est, communitas. Iisai. 8. A. dispone domum tua, &c. & Ioseph. 3. A. adhuc, quadraginta dies, &c. Confut. Bibliot. Sanct. lib. 3. F. Sixti Senensis Dominicani.  
A. vel ab verbis passivis significat causam efficientem, vel ut aliis placet, personam agentem. Hisp. De. Hic Ablativus, apud Ciceronem vertitur in dativum.  
A. vel ab, aliquando significant motum a loco, Hisp. De. ut venio a foro, a Villa, ab Urbe, ab Aethere.  
A. vel ab interdum significant tempus, Hisp. De., & tum maximè declarantur per Cum, ut a parvo te novi, id est, cum parvus adhuc es.  
A. vel ab, aliquando ponuntur pro de, vel ex, Hisp. De., & def. Terent. In Adelph. a villa mercurianum vidi: & Cic. a Paulanis Lentuli liberto audiui. Quod & ipsius idem Cicer. dixit alibi per de, vel ex, ut de Philadelpho audies, id est, Philadelphus tibi dicer.  
A. in compositione privatenum significat, ut Amylum, id est, fine molas. Amens, id est, fine mente.  
A. in compositione plerumque separatur Amoveo. Avello.  
A. pro eo, quod pro vel proper, in sacris literis dicitur, ut Vox mundo à scandali, id est, proper scandala, Matth. 18. & Psalm. 41. A voce exprobantis, &c. id est, proper vocem, & Psalm. 34. A voce inimici, & à tribulatio- ne peccatoris, id est, proper vocem, & tribulatio- nem.  
A. interdum (quemadmodum) in sacris literis, id est, pre- pectum, & comparationem, non tamen causam, ut ad Corint. 11. Nihil minus feci a magnis Apostolis, id est, nihil minus feci, quam magni Apostoli, vel nihil inferior fuimus excellentibus Apostolis.  
A. quando significat causam, differt a Per, apud Philo- phos, & Theologos, id est, quod A dentia